

Dąbrowa Górnicza, dnia 13.02.2018

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW
Dot. Przetargu nieograniczonego na zadanie :
„BEZPIECZENIE MIENIA ORAZ POJAZDÓW ZAGŁĘBIOWSKIEGO CENTRUM ONKOLOGII
SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. SZ. STARKIEWICZA W DĄBROWIE GÓRNICZEJ” znak
sprawy: ZP/8/ZCOSZpSp/2018

Zamawiający w odpowiedzi na pytania wykonawców informuje:

Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Ubezpieczenie postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenia mienia i pojazdów Zagłębiowskiego Centrum Onkologii Szpitala Specjalistycznego im Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej

Pytanie 1:

W odniesieniu do ryzyka utraty, uszkodzenia lub zniszczenia leków, szczepionek, krwi (oraz innych środków obrotowych) w wyniku awarii urządzeń chłodniczych i przerw w dostawie energii, prosimy o wprowadzenie limitu czasowego w wysokości minimum 6h dla przerwy w dostawie energii. Prosimy także o informacje czy szpital posiada jakieś alternatywne źródło zasilania?

Odpowiedź na pytanie 1:

Tak – dwa agregaty prądotwórcze.

Pytanie 2:

Prosimy o informacje jaka jest wartość mienia sprzętu medycznego przenośnego używanego w karetkach?

Odpowiedź na pytanie 2:

Wartość może wynosić ok 100.000,00 zł

Pytanie 3:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla sprzętu medycznego przenośnego używanego w karetkach pogotowia w wysokości 50.000,00 zł na jedną karetkę i 250.000,00 zł na wszystkie w okresie ubezpieczenia, lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający wyraża zgodę. Wprowadzając wyższy poziom limitu.

Limit 200.000,00 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 4:

Prosimy o informacje jaka jest wartość przenośnego sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający informuje, iż brak jest możliwości ustalenia.

Pytanie 5:

Prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia środków obrotowych z systemu pierwszego ryzyka na system sum stałych lub zmiennych.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 6:

Prosimy o korektę limit odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunkiem dla środków obrotowych tak aby nie był on większy niż zgłaszana suma ubezpieczenia dla środków obrotowych w ryzyku mienia od wszystkich ryzyk. Ewentualnie prosimy o dopisanie, że limit odpowiedzialności w kradzieży z włamaniem i rabunkiem dla środków obrotowych nie może być wyższy niż 300.000,00 zł (lub inna suma jeśli Zamawiający się zgodzi na zmianę systemu ubezpieczenia).

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Limit odpowiedzialności w ryzyku kradzieży z włamaniem i rabunkiem dla środków obrotowych nie przekroczy niż 300.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 7:

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk pkt 5 ust a) prosimy o wykreślenie zapisu: „[...] lub w wartości odtworzeniowej [...]” lub wskazanie jakie mienie zgłaszane jest do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej. Tak samo prosimy o usunięcie zapisu z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający wskazał sposób ustalenia sumy ubezpieczenia w każdym z ryzyk ubezpieczeniowych. Omawiany zapis będzie miał zastosowanie do skonkretyzowanego sposobu ustalenia sumy ubezpieczenia, który określono w SIWZ.

Pytanie 8:

Prosimy o modyfikację klauzuli ubezpieczenia drobnych prac budowlano – montażowych o zastrzeżenie, że odpowiada ona jedynie za prace, które nie wymagają pozwolenia na użytkowanie oraz nie ingerują w konstrukcję nośną budynku lub w konstrukcję dachu.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Prosimy o podanie jakiego rodzaju prace budowlane oraz w których placówkach w okresie 24 m-cy zamierza przeprowadzić Zamawiający. Czy na okres 2018-2019 roku planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający informuje, iż może przeprowadzać prace remontowe.

Wszelkie inne prace uzależnione są od posiadania środków finansowych.

Pytanie 10:

Prosimy o przykłady kosztów, które Zamawiający chciałby ubezpieczyć w ramach klauzuli kosztów wynikających z wystąpienia stanów wyjątkowych.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający nie podejmuje się tego rodzaju analizy i opisu.

Pytanie 11:

W klauzuli miejsca ubezpieczenia prosilibyśmy o dopisanie, że ochrona działa pod warunkiem, że lokalizacje w których to mienie się znajduje spełnia wszystkie zgodne z obowiązującym prawem wymogi przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 12:

Prosimy o wykreślenie klauzuli szkód w ubezpieczonym mieniu powstałych w związku z prowadzeniem prac budowlano – montażowych.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:

W odniesieniu do klauzuli likwidacji szkód drobnych prosimy o dopisanie iż w uzasadnionych przypadkach Ubezpieczyciel może zażądać dodatkowych dokumentów/informacji od Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający akceptuje powyższe.

Pytanie 14:

Prosimy o wykreślenie klauzuli przeoczenia.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający akceptuje powyższe wykreślając wskazaną klauzulę z treści SIWZ.

Pytanie 15:

Prosimy w klauzuli zabezpieczeń p-pożarowych wprowadzenie zapisu, że „Uznaje się one za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa”.

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

W klauzuli zniszczenia przez obiekty sąsiadujące wprosimy o wprowadzenie zapisu: o ile przyczyną szkody było ubezpieczone zdarzenie losowe.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy wraz z załącznikami. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

Czy na terenie szpitala składowane są gazy techniczne, ciecze łatwopalne. W jaki sposób są zabezpieczone, kto ma do nich dostęp.

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający informuje, iż jest to np. tlen, spirytus.

Są one zabezpieczone np. w aptece a dostęp posiadają uprawnione osoby.

Pytanie 19:

Czy są jakieś miejsca w szpitalu, które są zabezpieczone przeciwpożarowo inaczej niż całość szpitala, np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie pracuje sprzęt wymagający np. specjalnej wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, tryskacze lub inne, jakie.

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenia spełniają wymogi z zakresu p.poz.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, że :

a) ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

b) urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 21:

Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk znajduje się w pomieszczeniu:

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu

b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe,

c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisana umowę w zakresie serwisu sprzętu medycznego?

Odpowiedź na pytanie 21:

Zamawiający informuje, iż z uwagi na ilość sprzętu nie jest w stanie precyzyjnie odpowiedzieć na zadane pytanie. W odniesieniu do wybranych kategorii sprzętu podpisane są stosowne umowy serwisowe.

Pytanie 22:

Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny dysponują niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami wentylacji i klimatyzacji, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu przeglądy techniczne nie wykazały stanów niepożądanych.

Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający informuje, iż nie stwierdzono stanów niepożądanych.

Pytanie 23:

W ubezpieczeniu mienia od mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia zapisu: „wyłączone są szkody spowodowane w ubezpieczanym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.

Odpowiedź na pytanie 23:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny są zaopatrzone w zapasowe systemy infrastrukturalne (przewody, kanały technologiczne, urządzenia podtrzymujące zasilanie, inne) na wypadek awarii, uszkodzenia, błędu człowieka lub innego stanu niepożądanego mogącego negatywnie wpłynąć na prawidłowość działania w/w urządzeń i sprzętu. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wyłączenie odpowiedzialności wykonawcy w odniesieniu do szkód, których powstanie lub rozmiar był wynikiem braku systemu zapasowego.

Odpowiedź na pytanie 24:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:

Czy stan obiektów objętych ubezpieczeniem, lub w których przechowywane jest ubezpieczone mienie spełnia minimum zabezpieczeń tj.: czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, co jest potwierdzone stosownymi protokołami?

Odpowiedź na pytanie 25:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 26:

Prosimy o informacje czy aktualnie Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji. Jeśli odpowiedź będzie twierdząca prosimy o wskazanie lokalizacji oraz jednostkowych wartości mienia.

Odpowiedź na pytanie 26:

Zamawiający informuje, iż aktualnie na dzień 13.02.2018 r. brak jest obiektów tego rodzaju.

Pytanie 27:

Prosimy o udostępnienie planu sytuacyjnego szpitala.

Odpowiedź na pytanie 27:

Zamawiający informuje, iż jest on dostępny w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie 28:

Zamawiający potwierdza powyższe: zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 29:

Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt stacjonarny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D (np. tomograf komputerowy)

Odpowiedź na pytanie 29:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 30:

Czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym.

Odpowiedź na pytanie 30:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 31:

Czy jakiegokolwiek mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się poniżej poziomu gruntu? Jeżeli tak to jakiego rodzaju jest to mienie, o jakiej wartości oraz czy znajduje się ono na podeście minimum 10 cm nad podłogą?

Odpowiedź na pytanie 31:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 32:

Czy Zamawiający posiada agregaty prądowórcze?

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów prądowórczych?, b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?, c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?; - prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty

Odpowiedź na pytanie 32:

Zamawiający potwierdza powyższe.

A – 1 raz do roku przez podmiot zewnętrzny,

B – na ok 48 h ciągłej pracy,

C - TAK

Pytanie 33:

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na ryzyko zalania w wyniku topnienia śniegu lub lodu.

Odpowiedź na pytanie 33:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34:

Czy wiek sprzętu elektronicznego ubezpieczonego w ramach mienia od wszystkich ryzyk przekracza 5 lat? Jeśli tak: Wnioskujemy o włączenie poniższej klauzuli dla sprzętu powyżej 5 lat:

KLAUZULA ubezpieczenia sprzętu elektronicznego starszego niż 5 lat i/lub w wartościach rzeczywistych

Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień do umowy ubezpieczenia strony ustalają, że w przypadku, gdy suma ubezpieczenia odpowiada kosztom zastąpienia ubezpieczonego sprzętu lub urządzeń przez nowy sprzęt lub urządzenie tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia oraz z uwzględnieniem kosztów transportu, montażu i demontażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, z wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego i lotniczego, rozmiar szkody ustala się na podstawie cen z dnia ustalenia odszkodowania w następujący sposób:

1) w przypadku wymiany sprzętu (strata całkowita) - według kosztów zakupu nowego sprzętu tego samego rodzaju, typu, mocy i wydajności, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody oraz kosztów transportu i montażu,

2) jeżeli sprzęt nadaje się do naprawy (strata częściowa) - według kosztów remontu lub naprawy, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu, potwierdzonych rachunkiem wykonawcy lub kalkulacją poszkodowanego, który usunął szkodę własnymi siłami, z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody. W przypadku, gdy w dniu wystąpienia szkody zadeklarowana suma ubezpieczenia jest niższa niż koszty wymienione wyżej, mają zastosowanie postanowienia dotyczące zastosowania zasady proporcji przy niedoubezpieczeniu.

Odpowiedź na pytanie 34:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35:

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie że w ramach niniejszej klauzuli nie będą pokrywane również szkody powstałe w obiektach:

- a) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- b) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- c) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- d) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- e) wyłączonych z eksploatacji,
- f) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),
- g) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

Odpowiedź na pytanie 35:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36:

Prosimy o informacje czy cały mienie objęte jest systemem elektronicznego powiadamiania pożaru? Jeśli nie to prosimy o informacje co nie jest objęte tym systemem. Prosimy o informacje dokąd transmitowany jest sygnał?

Odpowiedź na pytanie 36:

Zamawiający informuje, iż wybrane mienie jest objęte systemem elektronicznego powiadamiania pożaru. Sygnał transmitowany jest do centrali monitoringu.

Pytanie 37:

Prosimy o informacje czy budynki posiadają systemy oddymiania? Czy są one otwierane ręcznie czy automatycznie?

Odpowiedź na pytanie 37:

Zamawiający informuje, iż mogą być otwierane automatycznie (czujka) albo ręcznie.

Pytanie 38:

Czy na terenie szpitalu wprowadzone są harmonogramy remontów maszyn, urządzeń instalacji? Czy obejmuje ono wszystkie maszyny, instalacje czy tylko te kluczowe dla funkcjonowania szpitala?

Odpowiedź na pytanie 38:

Zamawiający informuje, iż harmonogramy są ustalone dla wybranych urządzeń i instalacji np. windy, agregaty, hydranty.

Pytanie 39:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie. Jeżeli jakieś budynki nie mają pozwolenia na użytkowanie prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie 39:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 40:

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

Odpowiedź na pytanie 40:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 41:

Prosimy o informacje czy Zamawiający posiada zapobiegawcze procedury odśnieżania dachu, jeśli tak to prosimy o informacje kiedy taka procedura jest uruchamiana?

Odpowiedź na pytanie 41:

Zamawiający informuje, iż nie posiada gdyż konstrukcja dachów nie wymaga tego.

Pytanie 42:

Prosimy o informacje czy przedstawiona szkodowość obejmuje także zgłoszony sprzęt elektroniczny zgłaszany w niniejszym SIWZ. Jeśli nie to prosimy o informacje czy ostatnich 3 latach doszło do awarii sprzętu medycznego i jakie były koszty naprawy uszkodzeń.

Odpowiedź na pytanie 42:

Zamawiający potwierdza powyższe. W okresie ostatnich 3 lat nie było szkód w sprzęcie elektronicznych.

Pytanie 43:

W odniesieniu do przedstawionej szkodowości to prosimy o przedstawienie szkodowości za ostatnie 3 lata.

Odpowiedź na pytanie 43:

Zamawiający informuje, iż należy uwzględnić również dwa poniższe zdarzenia:

W roku 2015 r. – 1 szkoda w środkach obrotowych – wypłacono odszkodowanie 252,64 PLN
W roku 2016 r. - 1 szkoda – zalanie apteki szpitalnej – wypłacono odszkodowanie 26 794,06 PLN

Pytanie 44:

Prosimy o informacje czy przedstawiony w niniejszym SIWZ zakres, limity i franszyzy są tożsame jak w latach poprzednich dla których przedstawiono szkodowość? Jeśli nie to prosimy o informacje w różnicach w pokryciu oraz czy w ostatnich 3 latach wystąpiły szkody w tegorocznych rozszerzeniach.

Odpowiedź na pytanie 44:

Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich dwóch lat program ubezpieczenia był analogiczny jak w niniejszej SIWZ.

Pytanie 45:

Prosimy również o przesunięcie terminu składania ofert na termin późniejszy (niż 14 lutego), przyjmując, iż czas potrzebny Ubezpieczycielowi na analizę wyjaśnień Zamawiającego oraz kompleksową i rzetelną ocenę możliwości złożenia oferty przetargowej wraz z jej przygotowaniem, nie powinien być krótszy, niż cztery pełne dni robocze.

Odpowiedź na pytanie 45:

Zamawiający wyraża zgodę.

Termin składania ofert: 16.02.2018 r. godz. 9:00. Miejsce wskazane w SIWZ

Termin otwarcia ofert: 16.03.2018 r. godz. 9:30. Miejsce wskazane w SIWZ.

Zamawiający informuje, iż przepisy ustawy prawo zamówień publicznych szczegółowo regulują kwestię poruszoną w treści pytania.

Pytanie nr 46:

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. przetargu uprzejmie zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert na 16.02.2018 godz. 09.30

Odpowiedź na pytanie 46:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną dla pytania nr 45.

Dotyczy: SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE MIENIA ORAZ POJAZDÓW ZAGŁĘBIOWSKIEGO CENTRUM ONKOLOGII SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. SZ STARKIEWICZA W DĄBROWIE GÓRNICZEJ - ZP/8/ZCOSzpSp/2018.

Poniżej przekazujemy pytania do postępowania:

Część 02 - zamówienia

- a. UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW POWSTAŁYCH W ZWIĄZKU Z RUCHEM POJAZDÓW MECHANICZNYCH

Pytanie nr 47:

Prosimy o zmianę zapisów z:

- zwrot kosztów leczenia.

Na:

- zwrot kosztów leczenia – do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej jednak niż 5 000 zł.

Odpowiedź na pytanie 47:

Zamawiający wyraża zgodę.

b. UBEZPIECZENIE AUTOCASCO

Pytanie nr 48:

Prosimy o zmianę zapisów z:

Zakres ubezpieczenia obejmuje również koszty holowania pojazdu po szkodzie i awarii (wg limitu wynikającego z OWU oferenta).

Na:

Zakres ubezpieczenia obejmuje również koszty holowania pojazdu po szkodzie (wg limitu wynikającego z OWU oferenta).

Odpowiedź na pytanie 48:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 49:

- Całkowicie zniesiona zasada amortyzacji części za wyjątkiem szkód w ogumieniu.

Na

- Całkowicie zniesiona zasada amortyzacji części za wyjątkiem szkód w ogumieniu oraz w elementach układu wydechowego .

Odpowiedź na pytanie 49:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 50:

- Przy wycenie kosztów naprawy nie stosuje się ubytku wartości części zamiennych (amortyzacji) z wyłączeniem ogumienia, akumulatora oraz elementów układu wydechowego. Powyższego nie stosuje się w przypadku wyboru rozliczenia kosztorysowego gdzie amortyzacja określona jest w tabeli.

Na:

- Przy wycenie kosztów naprawy nie stosuje się ubytku wartości części zamiennych (amortyzacji) z wyłączeniem ogumienia, akumulatora oraz elementów układu wydechowego.

Odpowiedź na pytanie 50:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 51:

**KLAUZULA EIB 72
/KLAUZULA BRAKU POTRACEŃ/**

Strony uzgodniły, że:

Odszkodowania będą wypłacane bez jakichkolwiek potrąceń wynikających z faktycznego zużycia, amortyzacji, umorzenia czy też wieku przedmiotu ubezpieczenia itp., tj. do wysokości określonej w umowie sumy ubezpieczenia mienia.

Na:

Strony uzgodniły, że:

Odszkodowania będą wypłacane bez jakichkolwiek potrąceń wynikających z faktycznego zużycia, amortyzacji, umorzenia czy też wieku przedmiotu ubezpieczenia itp., tj. do wysokości określonej w umowie sumy ubezpieczenia mienia.

Przy ustaleniu odszkodowania za szkody powstałe w ogumieniu lub w elementach układu wydechowego pojazdów uwzględnia się indywidualnie stopień ich zużycia eksploatacyjnego.

Odpowiedź na pytanie 51:

Zamawiający wyraża zgodę.

Dot.: **ZP/8/ZCOSzpSp/2018** - Ubezpieczenie mienia oraz pojazdów Zagłębiowskiego Centrum Onkologii Szpitala Specjalistycznego im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej.

W nawiązaniu do zapisów Opisu przedmiotu zamówienia dla Części 01, prosimy o wyjaśnienia oraz wprowadzenie poniższych zmian.

Pytanie nr 52:

Prosimy o potwierdzenie, że definicje oraz wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w dedykowanych OWU Wykonawcy, nie uregulowane w SIWZ, będą miały zastosowanie.

Odpowiedź na pytanie 52:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 53:

Prosimy o wskazanie największej lokalizacji – jak jest łączna wartość wszystkich ubezpieczanych składników mienia w tej lokalizacji (tj. budynek i znajdujące się w nim pozostałe środki trwałe).

Odpowiedź na pytanie 53:

Zamawiający informuje, iż zdecydowana większość mienia znajduje się w lokalizacji przy ul. Szpitalnej 13.

Pytanie nr 54:

Prosimy o określenie jaki jest aktualny stan techniczny obiektów. Czy w ostatnich 12 miesiącach były przeprowadzane remonty, jeśli tak to jakie.

Odpowiedź na pytanie 54:

Zamawiający informuje, iż stan obiektów uznaje jako dobry.

Remonty w okresie ostatnich 12 miesięcy: w 2016 r. prowadzono prace związane z dociepleniem oraz wymianą stolarki okiennej i drzwiowej.

Pytanie nr 55:

Czy w najbliższych 12 miesiącach planowane są inwestycje typu rozbudowa, przebudowa obiektów istniejących lub budowa nowych.

Odpowiedź na pytanie 55:

Zamawiający informuje, iż w zależności od pozyskania środków finansowych mogą być prowadzone tego typu prace. Funkcjonowanie podmiotu leczniczego wymaga ciągłych inwestycji.

Pytanie nr 56:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, budynki i budowle oraz lokale, w których zaprzestano prowadzenia działalności, a także obiekty typu namioty, tunele foliowe, szklarnie wraz ze znajdującym się w nim mieniem, mienie w złym stanie technicznym, wyłączone z eksploatacji, przeznaczone na złom/do utylizacji/do remontu.

Odpowiedź na pytanie 56:

Zamawiający potwierdza powyższe z poniższym zastrzeżeniem.

Zamawiający informuje, iż remont jest naturalnym stanem eksploatacji obiektów dlatego też tego rodzaju mienie nie może podlegać wyłączeniu z zakresu ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie nr 57:

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia, dla szkód powstałych w wyniku pękania mrozowego.

Odpowiedź na pytanie 57:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 58:

W odniesieniu do kradzieży zwykłej, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN oraz modyfikację poprzez wprowadzenie zapisu: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego, szkody w gotówce i jej substytutach. Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.

Odpowiedź na pytanie 58:

Zamawiający wyraża zgodę modyfikując, iż fakt zgłoszenia nastąpi w terminie 48 godzin (dni robocze).

Pytanie nr 59:

W odniesieniu do sprzętu medycznego przenośnego używanego w karetkach, prosimy o podanie wartości tego sprzętu oraz wprowadzenie limitu w wysokości 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 59:

Odpowiedź na pytanie zawarto przy pytaniu nr 3.

Zamawiający akceptuje wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500,00 zł.

Pytanie nr 60:

W odniesieniu do ryzyka przepięć, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN.

Odpowiedź na pytanie nr 60:

Zamawiający akceptuje wprowadzenie wyłącznie franszyzy redukcyjnej 500,00 zł

Pytanie nr 61:

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN oraz modyfikację treści, poprzez wprowadzenie zapisu: ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego oraz tymczasowych, bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania, użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem.

Odpowiedź na pytanie nr 61:

Zamawiający akceptuje wprowadzenie wyłącznie franszyzy redukcyjnej 500,00 zł oraz modyfikację treści klauzuli.

Pytanie nr 62:

W odniesieniu do klauzuli stanów wyjątkowych i klauzuli kosztów wynikających z wystąpienia stanów wyjątkowych, prosimy o modyfikację treści, poprzez wprowadzenie zapisu: Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego.

Odpowiedź na pytanie nr 62:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 63:

W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu na ubezpieczenie mienia Zagłębiowskiego Centrum Onkologii Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej zwracam się z prośbą o informację Dotyczącą umiejscowieniu sprzętu, oraz kontroli dostępu do pomieszczeń gdzie ten sprzęt się znajduje.

Odpowiedź na pytanie nr 63:

Zamawiający informuje, iż wybrane urządzenia o najwyższej wartości związane z diagnostyką obrazową (RM, PET, TK) są zainstalowane w pracowniach z systemem kontroli dostępu.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia oraz pojazdów Zagłębiowskiego Centrum Onkologii Szpitala Specjalistycznego im. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej.

Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.

Pytanie nr 64:

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informacje:

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ?

W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia

Odpowiedź na pytanie nr 64:

Zamawiający informuje, iż przez ostatnie dwa lata zakres ubezpieczenia był analogiczny do zakresu określonego w niniejszej SIWZ. Analogicznie przedstawiała się wysokość fransyz oraz lokalizacji objętych ochroną ubezpieczeniową.

Pytanie nr 65:

Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 16-02-2018r.

Odpowiedź na pytanie 65:

Zamawiający wyraża zgodę.

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną dla pytania nr 45.

Pytanie nr 66:

W odniesieniu do klauzuli reprezentantów EIB 01A prosimy o zmianę treści na następującą:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub w skutek rażącego niedbalstwa wyłącznie przez Ubezpieczającego.

Odpowiedź na pytanie 66:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 67:

Uprzejmie prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności z 500 000,00 zł na 300 000,00 zł dla klauzuli przepięciowej.

Odpowiedź na pytanie 67:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 68:

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód w wyniku dewastacji z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł

Odpowiedź na pytanie 68:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 69:

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o jej rozszerzenie o zapis:

„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

1. wyniki ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,
2. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.”

Odpowiedź na pytanie 69:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Przedmiotowa Klauzula została modyfikowana odpowiedzią na pytanie nr 61.

Pytanie nr 70:

W odniesieniu do klauzuli drobnych prac budowlano – montażowych prosimy o jej rozszerzenie o zapis: „Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, pod warunkiem, że prace te:

- 1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- 2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku/budowli,
- 3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,
- 4) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.”

Odpowiedź na pytanie 70:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 71:

Uprzejmie prosimy o udostępnienie wykazu robót budowlano-montażowych, jakie Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia i które miałyby być objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach klauzuli ubezpieczenia drobnych prac budowlano-montażowych.

Odpowiedź na pytanie 71:

Zamawiający informuje, iż brak jest planu tego rodzaju prac.

Pytanie nr 72:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli EIB 10A i EIB 10B.

W przypadku brak akceptacji prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie było objęcie ochroną następujących szkód:

- a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.

Odpowiedź nr 72:

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 62.

Pytanie nr 73:

W odniesieniu do klauzuli 10A i 10B i zapisu: „ Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim następstwem.”

Prosimy o zmianę na:

„ Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim i **pośrednim** następstwem.”

Odpowiedź nr 73:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 74:

Prosimy o potwierdzenie że klauzula EIB 41B zniesienia konsumpcji sumy ubezpieczenia nie dotyczy limitów na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź nr 74:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 75:

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk Zakres ubezpieczenia – Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych zalaniem w wyniku topniejącego mas śniegu, w wysokości 100 000 zł

Odpowiedź nr 75:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 76:

Prosimy o podanie szkodowości Klienta od 2015 roku z uwzględnieniem liczby szkód, daty szkód, przyczyn oraz liczny i wysokości rezerw.

Odpowiedź nr 76:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43.

Pytanie nr 77:

Uprzejmie prosimy o zmianę sposobu płatności z 4 rat w skali roku na 2 raty.

Odpowiedź nr 77:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 78:

W odniesieniu do Zakresu ubezpieczenia i punktu: zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, niezręczność, błąd w obsłudze..... prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenie w okresie ubezpieczenia lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 78:

Zamawiający informuje, iż limit wskazany w SIWZ wynosi 200.000,00 zł zł na jedno i wszystkie zdarzenie w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 79:

Uprzejmie prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte powodzią lub podtopieniami? Jeśli tak prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w wyniku powodzi i podtopień w wysokości 500 000,00 zł

Odpowiedź nr 79:

Zamawiający informuje, iż nie miały miejsca tego typu zdarzenia.

Pytanie nr 80:

Uprzejmie prosimy o informacje czy sprzęt elektroniczny medyczny został zgłoszony do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk?

Odpowiedź nr 80:

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie wskazuje, iż najważniejsze pozycje sprzętowe ubezpieczone zostały w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Pytanie nr 81:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe uprzejmie prosimy o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego medycznego.

Odpowiedź nr 81:

Zamawiający udostępni wykaz sprzętu Wykonawcy, któremu udzieli zamówienia na jego wniosek.

Pytanie nr 82:

W opisie konstrukcji budynków użyto określenia "konstrukcja mieszana". Prosimy o doprecyzowanie rodzaju konstrukcji, ze szczególnym uwzględnieniem zastosowania elementów palnych: drewno, płyty warstwowe z wypełnieniem palnym, docieplenie styropianem.

Odpowiedź nr 82:

Zamawiający informuje, iż nie możliwy jest dokładny opis.

Pytanie nr 83:

Wśród technicznych zabezpieczeń ppoż wskazano elektroniczną sygnalizację pożaru. Prosimy o doprecyzowanie, w których budynkach jest zainstalowana oraz do jakiego miejsca jest przesyłana informacja o pożarze (portiernia/wartownia? PSP? inne - jakie?). Prosimy również o potwierdzenie, że przedmiotowa instalacja jest sprawna i nie są wyłączone żadne jej elementy.

Odpowiedź nr 83:

Zamawiający informuje, iż system dotyczy strategicznych budynków. Sygnał trafia do stacji monitoringu. Instalacja jest sprawna.

Pytanie nr 84:

W odniesieniu do sprzętu medycznego używanego w karetkach, prosimy o zastosowanie limitu odpowiedzialności w wysokości 20 000 zł na karetkę.

Odpowiedź nr 84:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

Pytanie nr 85:

W odniesieniu do sprzętu medycznego używanego w karetkach, prosimy o podanie maksymalnej wartości takiego sprzętu w jednej karetce oraz łącznej wartości we wszystkich.

Odpowiedź nr 85:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

Pytanie nr 86:

Prosimy o podanie najwyższej łącznej wartości mienia w jednej lokalizacji (PML).

Odpowiedź na pytanie 86:

Zamawiający informuje, iż zdecydowana większość mienia znajduje się w lokalizacji przy ul. Szpitalnej 13.

Pytanie nr 87:

Prosimy o potwierdzenie, że „rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie mienia spowodowane przez osoby trzecie” wymienione w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (A.1.2), jest limitowane do poziomów określonych w tabeli z limitami w zakresie ryzyk kradzieży z włamaniem i rabunku, tj. odpowiednio do 200.000 zł (ryzyko dewastacji) i 50.000 zł (graffiti). Prosimy także o potwierdzenie, że powtórzenie w klauzuli EIB 04 limitów dla tych ryzyk, nie powoduje ich zdublowania.

Odpowiedź na pytanie 87:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 88:

Niektóre z ryzyk (np. kradzież z włamaniem i rabunek, katastrofa budowlana) wymienione są w kilku miejscach SIWZ, np. w zakresie ubezpieczenia, w tabeli z limitami, w klauzulach dodatkowych.

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest jednokrotne zastosowanie powtórzonych limitów, a w przypadku ryzyk, dla których nie podano limitu w zakresie ubezpieczenia, ma zastosowanie limit odpowiedzialności podany w innym miejscu (o ile nie został opisany jako **dodatkowy** limit).

Odpowiedź na pytanie 88:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 89:

W punkcie III Załączniku nr 1 do SIWZ zamieszczono treść klauzuli EIB 01B. Klauzula ta nie została wymieniona wśród obligatoryjnych klauzul dodatkowych w wykazach poszczególnych modułów ubezpieczenia (tj. dla mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk). Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest zastosowanie do poszczególnych modułów wyłącznie wymienionych w nich klauzul.

Odpowiedź na pytanie 89:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 90:

W klauzuli szkód mechanicznych EIB03 prosimy o zastosowanie dodatkowego wyłączenia” j) w maszynach których okres eksploatacji wynosi więcej niż 10 lat”.

Odpowiedź na pytanie 90:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 91:

Opcjonalnie, prosimy o przesunięcie tej granicy do 15 lat, a dla maszyn, których okres eksploatacji wynosi więcej niż 10 lat, prosimy o zastosowanie podwyższonej franszyzy redukcyjnej. Proponujemy 15% wartości odszkodowania, nie mniej niż 2.000 zł.

Odpowiedź na pytanie 91:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 92:

W klauzuli drobnych prac... EIB 07A, prosimy o zastosowanie wyłączenia dla prac powodujących naruszenie dachu lub konstrukcji nośnej budynku.

Odpowiedź na pytanie 92:

Zamawiający nie wyraża zgody

p.o. Dyrektor
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starowicza
w Zabrowie
lek. Zbigniew Grzywnowicz